
Bělotínzřídí padlým
pilotům hrob
Bělotín - ostatky dvou letců,
kteří byli na kqnci váIky
sestřeleni u Lučic, budou s
největšÍ pravděpodobností
pohřbeny v BělotÍně.

Nejprve však budou muset
experti jednoznaČně potvrdit
jejich identitu. Souhlasi s tím
iruskáambasáda.

Na letce, kteřÍ přišli mezi
Bělotínem a Lučicemi o Život
dva dny před koncem druhé
světové války, natrefili v so-
botu 24. řÍjna pracovnÍci mu.
zea ze Suchdolu nad Odrou.

ÚIomky jejich kostí našli při
terénnim průzkumu na poli,
kde podle historických zá.
znamů i očitého svědka spadl
5. května roku 1945 sovětský
bitevnÍk IL-2 Šturmovik.

Motor letadla, který se v
poďzemí ukr:ival více neŽ še.
desát let, uŽ je v současné do.
bě v rukou oďborných pra.
covníků suchdolského mu.
zea' kteřÍ jej čistí a konzervu-
jí, aby jej mohli ukázat veřej-
nosti.

Potoaěovríní na ďrarrě 2


